一般社団法人軽金属学会北陸支部

軽金属学会設立 60 周年記念講演会・平成 23 年度北陸支部秋期講演会のご案内

一般社団法人軽金属学会北陸支部

会 員 各 位

一般社団法人軽金属学会北陸支部

支部長 松田 健二

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当支部の活動にご協力いただき

まして誠にありがとうございます。

さて、下記の通り軽金属学会設立６０周年記念講演会・平成２３年度北陸支部秋期講演会を開催い

たしますので、多数ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。なお、準備の都合上、参加申込

みを来る１１月１４日(月)までに下記事務局・川畑までお知らせください。どうぞよろしくお願いい

たします。

記

一般社団法人軽金属学会北陸支部 ６０周年記念講演会

1. 記念講演会および記念表彰

日  時: 平成２３年１１月２５日(金) 14:00- 19:30

場  所: 富山第一ホテル   3階・飛鳥の間

2. 記念懇親会 同 18:00-19:30  3階・白鳳の間

3. 参加会費  5,000円(当日徴収いたします)

～ 式 次 第 ～

開会の辞    北陸支部 支部長 松田 健二

記念講演会  3階・飛鳥の間

14:10-14:50 「軽金属材料の魅力と新たな挑戦(仮)」

前軽金属学会会長、東京工業大学大学院 教授 里 達雄 先生

14:50-15:20 「アルミニウム建材産業における技術変遷とこれからの軽金属研究への

期待(仮)」

三協立山アルミ株式会社 取締役副社長 島  勲 様

15:20-16:00 「北陸支部と私」」

前軽金属学会副会長、前軽金属学会北陸支部支部長、富山大学名誉教授

北陸職業能力開発大学校 校長 池野 進 先生

16:00-16:15 休  憩

16:15-16:40 北陸支部企業発表①「自動車用アルミニウム押出材料開発の取り組み」

アイシン軽金属㈱技術開発研究所 吉田 朋夫様

16:40-17:05 北陸支部企業発表② 「鋳造工場における ISO14001」

㈱クロタニコーポレーション品質保証課課長代理 森 久修 様

17:15-17:45

功労企業・功労者記念表彰 3階・飛鳥の間

18:00-19:30

記念懇親会 3階・白鳳の間

【お申込み・お問合せ先】富山大学工学部内 軽金属学会北陸支部事務局

メール: kawabata@eng.u-toyama.ac.jp, tel&fax:076-445-6840 (担当・川畑)